Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 69/2022-SG CAMARA MUNICIPAL DE | xy  S. BÁRBARA DOESTE|
A , : aa: 14/02/2022Santa Bárbara d'Oeste, 14 de fevereiro de 2022. oR HORA: 16:20 ê

Es Resposta.Nº1 ao Requerimento Na2.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 44/2022 y (N autoria: Secretaria Municipal da

. 519 Assunto: Requer informaçõesacercado |
Senhor Presidente, es passe pacolar pura os alunosà inscritos na rede estadual de ensino
Nobre Vereador, S Chave: EBEAD

Em resposta ao Requerimento nº 44/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 2º Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de janeiro de 2022, informamos:

1 - A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste tem o Convênio de
Transporte com o Estado de São Paulo. Para os estudantes da rede estadual de ensino
acima de 12 anos, é fornecido o cartão estudante mediante a necessidade que os
estudantes estaduais apresentam, sendo analisadas junto aos gestores pela Diretoria de
Ensino de Americana.

2 - As escolas da rede estadual analisam a necessidade do cartão estudante,
e tendo o direito, junta-se a documentação dos estudantes e enviam para a Secretaria
Municipal de Educação, que é responsável pela inserção dos créditos e entrega dos
cartões dos alunos. Os documentos necessários para a confecção dos cartões, sendo
estes entregues nas escolas que os alunos estudam, são: - 01 Foto 3x4; - Cópia do RG; -
Cópia do CPF; - Cópia do comprovante de endereço.

3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,   '
PATRÍCIA ARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000